



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

## 01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
- b) Número licitacao 000202 / 2024
- c) Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS NAS PARADAS DE ONIBI MUNICÍPIO.
- d) Fornecedores e Itens

EVERALDO LOPES FONSECA - 293				Total do fornecedor
01.875.464/0001-04				5.383,80

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(3073) - TIJOLO MACIÇO UNID..	UN	3.000,00	0,6000	1.800,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/003	(1207219) - PARAFUSO P/ TELHA 5/16X110MM PCT C/ 100 UNID.	UN	100,00	0,9000	90,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/005	(1066) - CIMENTO SACO 50KG.	UN	35,00	45,0000	1.575,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/008	(3029) - ARAME LISO GALVANIZADO Nº18 1KG.	UN	1,00	25,0000	25,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/009	(3009) - CAL ESPECIAL HIDRATADA SACO 20KG.	UN	35,00	19,0000	665,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/011	(1077) - PREGO 17X27 C/CABEÇA PCT 1KG.	UN	1,00	18,0000	18,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/012	(2906) - ARAME RECOZIDO LISO 18 1KG.	UN	2,00	18,0000	36,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/015	(1210363) - CUMEEIRA FIBROCImento 15° 6MM.	UN	12,00	47,9000	574,80
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/016	(1210364) - TABUA MADEIRA PINUS 20CMX2,5CMX2,70MT.	UN	30,00	18,0000	540,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/017	(1210365) - ESCORA DE EUCALIPTO 3MT.	UN	4,00	15,0000	60,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					

GERSON ELEMAR WESTPHAL DUMMER - 4206				Total do fornecedor
10.141.665/0001-79				3.509,76

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/002	(1207220) - SARRAFO MADEIRA 5CMX7CMX5,40MT.	UN	16,00	18,0000	288,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/004	(1208106) - VERGALHAO 5MMX12MT UNID.	UN	16,00	20,1700	322,72
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/006	(1070) - AREIA MEDIA 1M3.	UN	6,00	95,0000	570,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/007	(1206187) - AREIA FINA 1M3.	UN	1,00	170,0000	170,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/010	(1080) - BRITA MEDIA Nº2 1M3.	UN	1,50	170,0000	255,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/013	(1207487) - PEDRA GRES P/ ALICERCE 13 A 15CM.	UN	200,00	5,4000	1.080,00
Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020					
000/014	(1208631) - TELHA FIBROCImento 2,44X1,10MT 6MM.	UN	12,00	68,6700	824,04



Projeto: 2040 Rubrica: 4490 51 99 28 020

**Total Geral****R\$ 8.893,56**

## e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
3388	2040	4490 51 99 28 020		8.758,56

**02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**

**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).**

**04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).**

**05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CHUVISCA - RS 03/12/2024**

**JOEL SANTOS SUBDA  
PREFEITO MUNICIPAL**